de licitar e de contratar com a Administração Direta e Indireta do Estado de Pernambuco e seu descredenciamento no Sistema de 
Cadastro de Fornecedores do Estado de Pernambuco - CADFOR-PE por 01 (um) mês e 07 (sete) dias, cumulada com multa no valor 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por ser cabível nos termos da legislação supramencionada e proporcional em face da 
irregularidade cometida.

As razões da decisão estão expostas detalhadamente no Relatório Recursal nº 025/2018 - CPAAP, da lavra da Gerência Geral de Apoio 
Técnico e Jurídico ao Gabinete desta Secretaria, no qual aprovo em seu inteiro teor.

[...]

justifi cantes foram acusados de estarem envolvidos num grande esquema de desvio de combustível no 8º BPM, entre os anos de 2004 a 
2007, através de fraudes na utilização de créditos do cartão Ticket Card, cujo montante contabilizado, concluiu que ocorreram desvios no 
valor de R$ 472.332,49 (quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos). CONSIDERANDO 
que, diante dos fatos, o Ministério Público ofereceu a respectiva denúncia, tendo os Justifi cantes, Cel RRPM DILSON E SILVA MEIRA e 
o Cap PM MARCOS AURÉLIO DA SILVA FAUSTO, além dos praças, Sgt PM JOEL LAUREANO DE SOUZA JÚNIOR, Sd PM IVANILDO

[...]

ADJUDICO, nos termos da Lei nº 10.520/2002, o objeto do 
processo licitatório em epígrafe em favor da empresa C S BRASIL 
FROTAS LTDA: 27.595.780/0001-16, por ter cumprido todas as 
exigências do ato convocatório e proposto o menor preço global 
de R$ 1.512.000,00 (um milhão, quinhentos e doze mil reais), 
referente aos LOTES I e II, para o período de 12 (doze) meses. 
Recife, 18 de setembro de 2018. Taciano Florentino, Pregoeiro da 
CCPLE.

(F)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 095.2013.VI.PP.022.SAD
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013

[...]

DE PREÇOS N° 16/2017.Fornecimento imediato de insumos 
para o diagnóstico de Tuberculose,com cessão em comodato 
de equipamento,para atender as necessidades do LACEN/PE. 
Contratada: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS 
LTDA.CNPJ:21.551.379/0021-41. Valor Total R$242.412,00 
(Duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e doze reais).
Vigência: 03(três)meses a partir de 18/07/2018. Recife,18 
de Setembro de 2018. Mércio Murilo Siqueira Barbosa - 
Superintendente de Desenvolvimento da Gestão do LACEN/PE.

(F)

Publicações Municipais

AUTARQUIA EDUCACIONAL DO BELO 
JARDIM - AEB

[...]

Contratação de empresa para aquisição de Material Didático e 
Pedagógico, conforme o Programa Plano de Ações Articuladas, 
fi rmado através do Termo de Compromisso nº 201406664, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Bom Jardim – PE. Valor máximo estimado: R$ 20.255,91 (vinte 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos). 
Data e Local da Sessão de Abertura: 02/10/2018 às 11:00h., Sala da 
CPL: Praça 19 de julho, S/N Centro, Bom Jardim-PE. Edital, anexos 
e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da 
sessão de abertura ou através do Fone:

[...]

Contratação de empresa para aquisição de Material Didático e 
Pedagógico, conforme o Programa Plano de Ações Articuladas, 
fi rmado através do Termo de Compromisso nº 201400050, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Bom Jardim – PE. Valor máximo estimado: R$ 20.255,91 (vinte 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos). 
Data e Local da Sessão de Abertura: 02/10/2018 às 09:00h., Sala da 
CPL: Praça 19 de julho, S/N Centro, Bom Jardim-PE. Edital, anexos 
e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da 
sessão de abertura ou através do Fone: